

## Stipendier och stöd från IKHP Supporterklubb

### Vår målsättning

- Att ekonomiskt stödja IKHP:s ungdomsverksamhet i åldersgruppen 16-20 år genom att uppmärksamma fina prestationer, erbjuda möjlighet att få resestöd samt bidra till ledarutveckling.
- Att om möjligt stödja IKHP med investeringar genom arbete och/eller ekonomiskt stöd.

### Prestationsstipendier

IKHP Supporterklubb premierar ungdomar som erhållit medaljer i VM, SM, O-Ringen eller liknande med placering guld, silver och brons (1:a, 2:a eller 3:a).

För att vi skall kunna uppmärksamma prestationer behöver vi få information om aktuella resultat från sektionerna efter avslutad tävlingsäsong dvs. senast 1 dec för sommarsäsong och 1 april för vintersäsong.

Vi delar gärna ut stipendierna i samband med någon sammankomst som sektionen har. Då kan vi också informera om vad IKHP Supporterklubb gör för IKHP.

### Stöd för träningsläger och tävlingsresor

Bidrag från IKHP Supporterklubb kan erhållas till träningsläger och tävlingsresor. Ansökan görs i samråd med sektionen och lämnas in i god tid före lägret eller resorna. En ansökan ska innehålla information om ansökningar som görs från annan bidragsgivare till samma aktivitet.

Varje utbetalt stöd ska följas upp med en skriftlig reseberättelse snarast efter återkomsten.

### Ledarutveckling

IKHP:s ledare är klubbens viktigaste resurs för en lyckad ungdomsverksamhet. Varje person som bidrar till att gruppen ungdomar kan utöva sin idrott ses som ledare. IKHP Supporterklubb stöttar utvecklingen av denna viktiga resurs. Ledaren lämnar in ansökan för att underlätta studiebesök, kurs, studier och dylikt. Ansökan lämnas in i god tid före aktiviteten. Varje utbetalt stöd ska följas upp med en skriftlig berättelse snarast efter aktiviteten.

### Ansökan

Varje ansökan görs alltid i samråd med sektionen. Följ gärna vår *Stöd för ansökan* som både ger information och ser till att alla uppgifter kommer med för ett korrekt beslut. Stödtexten finns under fliken för IKHP Supporterklubb på IKHP:s hemsida.

Ansökan lämnas till ordförande Lars Hakeman, [lars@hakarp.se](mailto:lars@hakarp.se).

Lars, eller någon annan i styrelsen, svarar gärna på frågor om IKHP Supporterklubb.